
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
Primeira Secretaria

Diretoria de Recursos Humanos
Setor de Lotação e Movimentação de Pessoal

ATO DO PRESIDENTE Nol ç; DE 2014
o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas

atribuições regimentais e nos termos da Lei distrital nO4.342/2009,

RESOLVE:

1 - NOMEAR CLERESMARCSON DANTAS DA SILVA para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-08, no gabinete parlamentar da deputada Arlete Sampaio.
(LP).

2 - EXONERAR, a pedido, CLEUSA DE FATIMA SIMAO, matrícula nO
19.926, do Cargo de Natureza Especial, CNE-01, do gabinete parlamentar do
deputado Cristiano Araújo. (LP).

3 - NOMEAR VALDSON SIMÃO para exercer o Cargo de Natureza Especial,
CNE-01, no gabinete parlamentar do deputado Cristiano Araujo. (LP).

4 - NOMEAR VARA POLLVANA DOS SANTOS ALENCAR para exercer o
Cargo Especial de Gabinete, CL-03, no Bloco Trabalhista, Progressista e Republicano.
(LP).

5 - NOMEAR OSEIAS DOS SANTOS FIGUEREDO para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-03, no gabinete parlamentar do deputado Paulo Roriz. (LP).

6 - NOMEARCLEBER ALMEIDA SANTOS para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-01, no gabinete parlamentar do deputado Paulo Roriz. (LP).

7 - EXONERAR CLAUDINEI BARBOSA ROCHA, matrícula nO 19.8311 do
Cargo Especial de Gabinete, CL-03, da Liderança do PMDB, bem como NOMEA-LA
para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-05, na referida Liderança. (LP).

8 - EXONERAR MARIA DAS GRAÇAS NUNES DE LIMA, matrícula nO
19.905, do cargo de Secretário Parlamentar, SP-05, da Liderança do PMDB. (LP).

9 - EXONERAR, a pedido, HELLEN CAROLINE DA COSTA OLIVEIRA,
matrícula nO20.222, do Cargo Especial de Gabinete, CL-01, do gabinete parlamentar
do deputado Washington Mesquita. (LP).

Br síli ~. d . .~if9 de 20 4.

~, -c..........
De utado A IEL MAl

Vice-Presidente
no exercício da Presidência

De acordo com o Memo Orcular 110001{2013 da 1" Secretaria Visto da Diretora de Recursos Humanos Visto da ~ tja Executiva dat" Secretaria
'-

Setor de Lotação e Movimentação ae Pessoal- 4° Andar - R. 8521 e 8529
slmp@c1.df.gov.br

mailto:slmp@c1.df.gov.br

	00000001

